Instituto de Previdência Social dos Servidores

PÚBLICOS DO Município de Conceição da Barra-ES

PORTARIA N° 58, de 12 de junho de 2023.

RETIFICA DISPOSITIVO DA PORTARIA N°. 02/2020,
sobre concessão do Benefício PENSÃO POR MORTE a

Sra. Maria Benedita dos Santos Martins Lopes, do ex-
servidor Sr. Humberto Nazário Fiorentino Lopes’’.

Mário Luiz da Silva Júnior, Diretor Presidente do Instituto de Previdência Social dos Servidores

PLiblicos do Município de Conceição da Barra - PREVICOB, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1° - RETIFICA a fundamentação legal da Portaria n°. 02, de 06 de janeiro de 2020,
publicada no D.O.E de 08/01/2020, que concedeu a Pensão por Morte, em decorrência do
falecimentodo servidor Sr. Humberto Nazário FiorentinoLopes.

Onde se lê:

“(...) amparada pelo artigo 40, §7°, incisos 1 e II, da CF/88 (EC n“ 41); artigo 4°, inciso lil; artigo
8°, inciso 1, e artigos 25 a 31, da Lei Municipal Complementar 010/2006, que rege a
previdência municipal, até posterior deliberação."

Leia-se:

artigo 40, §7°, inciso II, da CF/88 (EC n“ 41); artigo 4°, inciso III e artigos 25 a 31, da Lei
Municipal Complementar n° 010/2006, que rege a previdência municipal”.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em
contrário e permanecendo inalteradas as demais disposições constantes da portaria n° 02/2020.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Dada e passada nesta Cidade de Conceição da Barra, aos doze dias do mês de junho de dois
mil e vinte e três, na sede do Instituto de Previdência

Município de Conceição da Barra - PREVICOB. Eu, '
Silva Martins, Coordenadora de Benefícios, que fiz digitar e subscrevi.

'Ciai dos Servidores Públicos do
m Rozimere Guimarães da

^ >1 A r^\/^ I I I I^Av.nwetfOitotfT.eiM^cort-lARlOLUlZ
J I l J IX OASIWAJUNIOfí 07í42a5Q?3«

IVM \i MW ‘^s^'C^eR,Or^Cí».8/»^,OU’
A OtI \ 7A ÍJOtíOC3ÔOai5fi, OU«Sccreaf'ü<ü

II \/
LX/ V / \ Rf&B.CRFA3.0y*teMBHA«CÒ,.

JUNlOR:071 âsíiô"'®"
12 T5 52 2J-0iXKr

I s-/\J roíitF>CrRoWcrVoí5âo T2.1.0

dcil9 dpixrxioto

Mário Luiz da Silva Júnior

Diretor Presidente

Portaria n" 327/2022

CNPJ r\° 05.051.178/0001-85

Rua Ôraciano Neves, r\° 193, Centro - CEP: 29.960-000, Telefax (0xx27) 3762-1243.

E-maü: Drevicob@vohoo.com.br - Conceição da Barra - Espírito Santo - Brosil

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABASATOS MUNICIPAIS

5^x:-'Vitòria (ES), terça-feira, 13 de Junho de 2023.

-í:;naa: 11/05/2023 a 07/11/2023
. CidadES: 2023.037E0500001.09.0001

A integra da Ata de Registro de Preços, com a
discriminação dos valores unitários, está disponível
Dara consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
Prefeito

Durval Dias Santiago Junior
Secretário de Saúde

Instituto de Previdência Social dos Servidores

Públicos do Município de Conceição da Barra/ES
“ PREVICOB.

Retificação da Portaria n° 52 de 06/12/2022
publicada no Diário Oficial de 08/12/2022 da
Aposentadoria por Tempo de Contribuição, da
segurada Sra. Niiza Sousa Luz.
"Onde se lê"; (...) Servidora Sra. Niiza Souza Luz".
"Leia-se": (...) Servidora Sra. Niiza Sousa Luz.
Os demais termos desta portaria permanecem
inalterados.

Mário Luiz da Silva Júnior
Diretor Presidente

Portaria 327/22

tt

Protocolo 1104330

Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos

do Município de Conceição da Barra Protocolo 1103781

Instituto de Previdência Social dos Servidores

Públicos do Município de Conceição da Barra/ES
- PREVICOB.

Retificação da Portaria n° 59 de 01/06/2018
publicada no Diário Ofícial de 04/06/2018 da
Aposentadoria por Tempo de Contribuição/
bspeaai, da segurada Sra. Maria Auxiliadora do
Rosário Antônio dos Santos.
"Onde se lê": Art. 1°

Instituto de Previdência Social dos Servidores

Públicos do Município de Conceição da Barra/ES
- PREVICOB.

Retificação da Portaria n° 122 de 30/09/2019
publicada no Diário Oficial de 01/10/2019 da
Pensão por Morte, do ex-sergurado Sr. Manoel
dos Santos Thomaz.

"Onde se lê": Conceder o benefício PENSÃO POR
MORTE, em decorrência do falecimento do servidor
Sr. Manoel dos Santos Thomaz, em favor da Sra.
Nelma Neves Thomaz, viúva, CTPS n® 022259, serie
638® - ES e do CPF n® 015.160.907-13, dependente
previdenciária na qualidade de cônjuge do "de cujus",
0 equivalente a 100% (cem por cento) dos proventos,
confórme processo administrativodo PREVICOB, n°. P.
Pre 400253/2019, a partir da data do seu falecimento,
amparada pelo artigo 40, §7°, incisos I e II, da CF/88
(EC n° 41); artigo 4°, inciso III; artigo 8°, inciso I,
e artigos 25 a 31, da Lei Municipal Complementar
n° 010/2006, que rege a previdência municipal, até
posterior deliberação.
^'Leia-se": Conceder o benefício PENSÃO POR
MORTE, emdecorrênciadofalecimentodoservidor
Sr. Manoel dos Santos Thomaz, efetivo no cargo
de Vigia (readaptado), padrão salarial 176 - letra
E - nível III - ADM, em favor da Sra. Nelma Neves
Thomaz, conforme processo administrativo do
PREVICOB, n°. P. Pre 400253/2019, a partir da
data do seu falecimento, amparada pelo artigo
40, §7°, incisos I e II, da CF/88 (EC n° 41); artigo
4<^, inciso III; artigo 8®, inciso I, e artigos 25 a

31, da Lei Municipal Complementar n^ 010/2006,

que rege a previdência municipal, até posterior
deliberação.
Os demais termos desta portaria permanecem
inalterados.

Mário Luiz da Silva Júnior
Diretor Presidente

Portaria 327/22

Conceder o benefício

Pr APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO
- ESPECIAL, da servidora Sr®. Maria Auxiliadora
do Rosário Antônio, matrícula n° 192, PASEP n°
i.702.156.360-2, efetiva no cargo de Professor I Nível
Pos-Graduação (Ma. P2), lotada na Secretaria Municipal
de Educação, com proventos mensais integrais e
paridade, com fulcro no Art. 16, inciso III, § 1°, da LC
iÜ/06, que rege a Previdência Municipal, c/c Art. 6° da
z.C 41/2003 Especial, até posterior deliberação".
Leia-se":

APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO -
ESPECIAL, da servidora Sr^. Maria Auxiliadora do
Rosário Antônio dos Santos, matrícula n® 192, PASEP

1,702.156.360-2, efetiva no cargo de Professor I
Nível Pós-Graduação (Ma. P2), padrão salarial 632 -
letra J - PI - NPGLS, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, com proventos mensais integrais e
panoade, com fulcro no Art. 16, inciso III, § 1°, da LC
10/06, que rege a Previdência Municipal, c/c Art. 6° da
E.C 41/2003 Especial, até posterior deliberação."

J . Os demais termos desta portaria permanecem
||g| inalterados.
H Mário Luiz da Silva Júnior
Bí' ● Diretor Presidente
■É. Portaria 327/22

benefícioArt.l® Conceder o

gt

Protocolo 1103728

T Instituto de Previdência Social dos Servidores

Públicos do Município de Conceição da Barra/ES
- PREVICOB.

Retificação da Portaria n® 02 de 06/01/2020
publicada no Diário Oficial de 08/01/2020 da
Pensão por Morte, do ex-segurado Sr. Humberto
Nazárío Florentino Lopes.
Onde se lê": amparada pelo artigo 40, §7°, incisos

1 e II, da CF/88 (EC n® 41); artigo 4°, inciso III;
artigo 8®, inciso I, e artigos 25 a 31, da Lei Municipal
Complementar n° 010/2006, que rege a previdência
municipal, até posterior deliberação".
Leia-se": artigo 40, §7®, inciso II, da CF/88 (EC
n" 41); artigo 4^, inciso III e artigos 25 a 31, da
Lei Municipal Complementar n® 010/2006, que
rege a previdência municipal.
Os demais termos desta portaria permanecem
inalterados.

Mário Luiz da Silva Júnior
Diretor Presidente

Portaria 327/22

Protocolo 1103983

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de
Serra - IPS ■

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

010/2022
Processo n° 215/2022 Instituto de Previdência
dos Servidores do Município da Serra - IPS e a
empresa DEPARTAMENTODE IMPRENSAOFICIAL
DO ESPIRITO SANTO - DIO-ES. Objeto: jDrestação
de serviços de publicidade legal. Previsão Legal:
Art. 57, II, Lei n® 8666/93. Vigência de 12 (doze)
meses a partir de 12/06/2023. Valor Estimado:
R$14.000,00. As despesas correrão a conta da Dotação
Orçamentária: 25.2501.09.272.0040.2.226 Nat.
Despesa: 3.3.90.39.00eSubeiemento: 3.3.90.39.47.
Data da assinatura: 07 de junho de 2023.

CHRISTIANI MARIA VIEIRA

Diretora Presidente

Protocolo 1104115Protocolo 1103753

ivK< DIO - DliPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICLAL DO EST.ADO DO ESPÍRITO SANTO
'-.jiinii.ficir.i. 12 Jc Junliii ilc 202’às 21:30:24

t isiin’ .tc AiiU-miv..K'ào: lb<t55(>SK